

**آفتاب** روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری  
 تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فرآهانی(به سمت هفت تیر)  
 کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک  
 امور آگهی ها ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۰۹۱۲  
 تلفن: ۸- ۸۸۳۳۲۱۹۹-۸ تا: ۸۸۳۳۲۱۹۹  
 چاپ: روز تاب- جاده مخصوص- تلفن: ۷-۷۶۰۴۵۰۴۴  
 توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۹۶۸۱۹۳۳  
 دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفکس: ۳۵۴۶۹۱۹-۳۵  
 مقالات و نوشتارهای ارسال به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی گردد



**آفتاب** در خبر  
**سید علیرضا کریمی**  
 Set.alireza.karimi@gmail.com  
**آنجا درست شود اینجا هم درست می شود**

دیگر که نام آن است زاینده یک علت است. علت هم مبرهن است: به قول یکی از بزرگان رابطه تنگاتنگی میان آنچه قدرتمندان و مدیران انجمن با دهنی با آنچه در سطح جامعه رخ می دهد وجود دارد و این دو از هم جدا نیست. به عبارت ساده فعل ملت نشأت گرفته از رفتار سیاسیون و قدرتمندان است و لاغیر. وقتی مردم مشاهده می نمایند مثل آب خوردن بیت المال غارت می شود و طرف سر از کشور کانادا در می آورد و یا یک دلال نفتی پول های فروش نفت را که حق مردم است به حساب خود واریز می نماید به دولت و یا وقتی ملاحظه می نمایند معاونان دولت فاسد اقتصادی لقب می گیرد اما رییس آنها دولت خود را دولت پاک دستان خطاب می کنند مشخص است که ابایی ندارند از اینکه سکر همسایه و دوست خود را کلاه بگذارند، از چراغ قرمز رد شوند، پلاک خودرو خود را با اسبیری برآق کنند و چسب پیوشاند، با همسر خود رو راست نباشند، در کسب و کار خود کم فروشی کنند، به هر چیز مقدسی چنگ بزنند تا به هدف خود برسند، دروغ و راست را مخلوط کنند، واژگان مقدسی چون عشق را لگدمال کنند، به خانواده خیانت نمایند، سر کارفرما شیره بمالند، حق کارگر را بخورند و قس علیهذا.

جان کلام آنکه اگر تمام جامعه شناس ها و روانشناس ها دور هم جمع شوند و بخواهند برای ناهنجاری های جامعه نسخه ای بیچندپی تردید در راس این نسخه باید دارویی برای اصلاح مناسبات قدرت و رفتار قدرتمندان در کشورمان نوشته شود. اگر آنجا درست شود اینجا هم درست می شود.

تصویری که بنده دیروز شکار کردم را مطمئناً شما نیز بارها و بارها شاهد آن در مناطقی از شهر که محدوده طرح ترافیک تلقی می شود، بوده اید. در واقع دهنی از هموطنانمان برای اینکه بتوانند در این محدوده به صورت غیرقانونی طی طریق کنند بخشی از پلاک خودرو خود را به طرف مختلف پوشانده تا از دوربین های هوشمند در امان بمانند.

شاید برخی در نگاه نخست وقتی با چنین صحنه هایی روبرو شوند به زرنگی و هشیاری راننده فوق احسن ت بگویند و تاکید نمایند که وی توانسته با این ابتکار هم کار خود را راه بیندازد و هم از سوی پلیس جریمه نشود. اما به نظر می رسد اگر دقیق تر به ماجرا بنگریم اینگونه اقدامات بسیار زشت و زننده است. شاید پیش خودتان بگویید این همه در این مملکت بی قانونی می شود و قانون عادی دور زده می شود این هم روش! اما تصور کنید چنین صحنه هایی را یک توریست خارجی از نزدیک ببیند! فکر می کنید آن زمان وی چه فکری پیش خود می کند؟ جناب ما معتقد است مطمئناً این گردشگر نخستین نکته ای که به ذهن اش می رسد این است که در این مملکت چه ساده قانون دور زده می شود و چه راحت سر یکدیگر کلاه می گذاریم! جدا از مسئله توریست حتی این موضوع می تواند یک بدآموزی آشکار برای فرزندانمان باشد. وقتی فرزندی می بیند چگونه پدرش برای در امان بودن از جریمه رفتاری خلاف قانون دارد بی شک پیش خود می گویند وقتی پدر می تواند چرا من در امور دیگر نتوانم؟ صد البته جناب ما هم معتقد است این رویکرد، این روند، این رفتار و یا هر چیز



**دیالوگ**  
**پارازیت و دلواپسان و مرتضی پاشایی**  
**امهدی مرزبان |**

**بتول خانوم:** دلواپسان به خاطر عدم توجه وزیر بهداشت به تاثیر پارازیت بر جسم و روح مردم طرح سوال کردند که وقتی من اینو شنیدم شناسخی به اندازه دماغ پینوکیو البته بیشتر اندازه برج میلاد و آنتنشان در آورد. **گل بانو:** اینا که تو بحث پارازیت از زمان کدخدای قبلی کلا سکوت کرده بودند حالا چی شده این کارو کردن؟

**بتول خانوم:** ولی تو شبکه های جمعه جادویی خارج دهی میگن جزء عامل تاثیرگذار ایجاد سرطان ها.

**من:** یواشکی به شما میگم به کسی نکیدا!!! قول بدیدا!!!!. باز انتخابات نزدیک شده اینا دلواپسان مردم شدن. اصلا به وضعیه هر سری همین کارارو می کنن بابا. به ذره ایده ام به کار نمی برن مردم حداقل تنوع ببینند البته ببخشید ایده کار بسیار سختیه وانسه دلواپسان در حد زدن به دکمه بسه از بس که فغانند این دلواپسان

**بتول خانوم:** آخسی مرتضی پاشایی خدا رحمت کنه، نکنه او هم به خاطر این پارازیت ها از پیشمون رفت؟

**گل بانو:** نمی دونم چی بگم اما مرتضی پاشایی همیشه تو قلب مردمه. هرگز نمرده. البته من یواشکی گفتم اینارو ها چون دلواپسان میگن فقط تو قلب مردمیم پس که مردم دارن اینا!!!!

**کدخداقنبر:** البته یکی میگه خیلی تاثیر گذاره یکی دیگه میگه نه اصلا ربطی نداره. کدخدا قبلی هم کلا می گفت کسایی این حرفو میزنن میخوان مانع تیم یاکدست من شن چون جمعه جادویی داخلی برنامه هاش اینقدر



**سلام رامبد جوان هشتم**

**طیروز**

**چه کنیم در تهران زلزله نیناید**  
**از کارت زرد مجلس تا قرارداد با پرسپولیس!**  
**[علی زراندوز - طنز نویس]**

هر چند که معاون پژوهش و فناوری پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله گفته: زمین لرزه و زمین لرزه به دلیل کوچک بودن و فاصله ۶۰ کیلومتری با تهران بسیار ضعیف است، بنابراین هیچ گونه تأثیری روی فعالیت یا فعال شدن احتمالی گسل های تهران نخواهد داشت.

اما از آنجا که کار از محکم کاری عیب نمی کند در ادامه چند راهکار برای جلوگیری از بیدار شدن و فعال شدن گسل های تهران ارائه می کنیم:

- ۱- بهتر است کلا مسائل مربوط به گسل ها به وزارت کار سپرده شود... چون بر اساس آمار بالای بیکاری، این وزارتخانه تا حالا نتوانسته حتی دست چند جوان بیکار را به جایی بند و فعال شان کند، گسل غیر فعال به آن گندگی که دیگر جای خودش را دارد!
- ۲- بانک مرکزی اعلام کند به گسل ها برای فعال شدن وام های زودبازده با سود اندک داده می شود، این طوری گسل های ساده و خام می افتند در دور باطل تهیه مدارک و جور کردن ضامن و چک و سفته و سند و غیره... خلاصه تا آخر عمر گسلی شان دنبال وام می دوند و عمراً فرصتی برای فعالیت پیدا نمی کنند!
- ۳- گسل های تهران تهدید شوند که در صورت هر گونه فعالیت مشکوک و زیرزمینی، دوباره امیر تلو را از حالت روی زمینی فعلی، به زیر زمینی سابق بر می گردانند و خلاصه گسل ها می مانند و مغزشان و تلو!
- ۴- یا هر تکانی که گسل می خورد، یک کارت زرد از مجلس دریافت کند... کارت زردی که می تواند کاری کند که وزرای مملکت جرات جنبیدن نداشته باشند، برایش زهر چشم گرفتن از چهارتا گسل جلوگیری از جنبیدن شان که کاری ندارد!
- ۵- این خبر که سارقان، پیچ های ریل قطار مسافربری گرگان - اینچنه برون را دزدیدند و قطارش را با ۷۰ مسافر از ریل خارج کردند، به گسل ها نشان داده شود تا متوجه شوند با جنبیدن، توجه سارقان مملکت به سمت شان جلب می شود و شب می خوابند و صبح بیدار می شوند و می بینند دزدان زیرشان اجر گذاشتند و تمام ترک ها، شیار ها، شکاف ها و تکانه هایشان را باز کردند و بردند!
- ۶- زیر خط فقری ها در یک اقدام هماهنگ بروند و عمق و عرض و ارتفاع شکاف طبقاتی را نشان گسل ها بدهند تا در مقابل این همه آدم شکاف طبقاتی دار ولی بی ادعا، سر به زیر و خاکی شرم کنند و این قدر آن مختصر خودشان را نچینانند و به آن فخر نرفروشند!
- ۷- بر گسل ها هم مالیات بر ارزش افزوده وضع شود. به این ترتیب هر گسلی بخواهد



**روز جهانی بشر دوستی**  
**علی وداع**  
 ۲۸ مرداد (۱۸ اوت)، روز جهانی بشر دوستی است. زمانی است برای بزرگداشت یاد کسانی که در راه خدمت به هم نوانشان جان خود را از دست دادند و نیز برای قدرانی از زحمات کسانی که همه روزه برای ساختن آینده ای بهتر برای جهان در تلاشند.

**نگاه**  
**هامون به وقت گریستن!**  
**[امید مافی - روزنامه نگار]**

مرثیه را فقط برای زنده رود و چی چست نباید خواند. ما در هرم گرمای مرداد ناگزیریم برای احتضار پیشانی نوشت و مقدر هامون کمی اشک بریزیم. تالابی که روزگاری تکیه گاهی برای زندگی بود حالا تابوتی شده است روی دوش تکیه سیستان. حالا چاره ای نیست جز آنکه با خاطرات هامون و جزموربان تنفس کنیم و به این فکر کنیم که گاهی باید آب را برای گریستن نوشیدا حتی اگر سیگنال بارش باران و بوسیدن روی آب چند روزی مردمان خسته جان را سر شوق آورد اما باز هم باید پذیرفت این هامون که روزگاری پیام آور شورو و شادی بود، پای همیشه رفتن دارد و انگار نه انگار که تالاب از درد به خود می پیچد و با نوستالژی سالهای

**آب مایه حیات**  
**[فریدطاها آبادی]**

شهر برهوت گشته بود، باد شاخه های خشک درختهای تنومند بلوار را به مانند کودکی که خش خنده خود را بهم می زد تکان می داد، پارک خالی از سرسبزی و فقط چند تاب بی روح که از فرط آزار و اذیت پسرچه های چموش کج و معوج شده بود به چشم می خورد. چند پچه ۱۰ تا ۱۵ ساله با سر و صورت نشسته در سایه بی رمق درخت کاجی نشسته بودند و از شدت گرما هر کدام سعی می کردند حتی به قیمت خارج شدن دوستشان خودشان را بیشتردر سایه بچاپند، شنیدم یکی از آنها گفت: امروز عصر نوبت جیره آب هفتگی منطقه ۱۴ است دیشب یک ۴ لیتری از همسایه قرض گرفتیم. همین طور هاج و واج مانده بودم، توی میدان یک صفحه نمایش بزرگ نصب شده بود با قابلیت های خارق العاده که از هر زاویه ای نگاه می کردی صفحه نمایشش با مردمک چشم هماهنگ می شد و به سمت نگاه تنظیم می شد و اگر چند ثانیه نگاه بیننده اش به چیز دیگری معطوف می شد انگار که از بی اعتنایی ناراحت شده باشد خاموش می شد، من که همین طور مستاصل مانده بودم. از صفحه نمایش موقعیت زمانی را پرسیدم، فهمیدم که در مرداد ماه سال ۱۴۲۰ شمسی قرار داریم، در مورد وضعیت کنونی پرسیدم، این مانتور عظیم البته دقیقاً برابر فرامین دریافتی شروع به ارائه اسلاید های متفاوت کرد. به علت عدم صرفه جوئی و مصرف صحیح در بخش های صنعتی، کشاورزی و مصرف خانگی در چندین دهه قبل در بحرانی ترین وضعیت بی ابی طی ۵ قرن اخیر گرفتار شده ایم. مردم در وضعیت کاملا فوق العاده قرار دارند قطعی تمام شهرهای ایران را در بر گرفته است، شده است مردمی سالین سال است که خشک شده است مردم زیادی به خاطر بی ابی خانه و کاشانه خود را ترک گفته و آواره گشته اند، حتی در بعضی از مناطق کشور زنان و کودکان

**یادآوری**  
**سخنگوی دولت آن مرد که رفته است (۸۵/۲/۲۳):**

**خرداد سال ۱۳۸۵ زماتی بود که محمدرضا رحیمی رییس دیوان محاسبات وقت در یکی از سخنرانی های خود در حضور احمدی نژاد گفت: «اگر قرار بود بعد از حضرت محمد (ص) پیامبری بیاد او احمدی نژاد بود.» پس از این اظهارات غلامحسین الهام سخنگوی دولت در نشست خبری خود در روز سه شنبه ۲۳ خرداد در واکنش به این گفته اعلام کرد که: «در حکومت داری معتقدیم که باید در دهان تملق گوینان خاک پاشید.» اما**

**دلگفت**  
**نهایت عشق**  
**[امهدی علی نژاد]**

عشق خنجری ست  
 گاه تو ابراهیم و گاه اسماعیل  
 قوچی اما نیست!  
 سرباز عشق را  
 سراختن نهایت است.